CITTA’ DI AFRAGOLA

Citta Metropolitana di Napoli

Servizi Cimiteriali

Al Dirigente Affari Generali

Ufficio Protocollo

Dott.ssa Giuseppina Stendardo
SEDE

OGGETTO: Richiesta di pubblicazione all'Albo Pretorio —

Si invita codesto ufficio a voler provvedere, alla pubblicazione all'Albo Pretorio per
giorni 15 (quindici)dal .................cccciinnn, degli atti qui allegati, trasmessi via Pec da
Prefettura — Ufficio Territoriale del Governo di Napoli, come di seguito indicati:

» Prot. 0509942 del 17/12/2025 Area ll. “Ordinanza Sindacale rglativa ai Servizi
Cimiteriali del Comune “ARZANO/CASAVATORE/CASORIA /NA) .

| ’Esecutore
Sig. A io Viro







Smistamento: SETTORE LAVORI| PUBB
Prt.G. 0074363/2025 - | - 22/12/2025 14:4!

Mod. 4

MODULARIO
1.~ Rumo Pref -4

/ WA / ///«/(‘/K e ///// (é/ /WM(/ A //4///

A ; .
. ‘~24/£ £ - = %gmrw/ e 7/(’ ( v le -.k/rrfz://

Napoli, data del protocollo

Alle Prefetture

Utha Terrtorialt del Governo
LORO SEDI

Ai Commissariati del Governo per le Province di
TRENTO
BOLZANO

Alla Regione Autonoma
VALLE D’AOSTA

Uscita N.0509942 del 17/12/2025

Ai Comuni della Provincia di
NAPOLI

Oggetto: Consorzio cimileriale Arzano-Casavatore-Casoria - Avviso esumazioni ordinaric
delle salme inumate nell’anno 2015.

Per opportuna conoscenza, si trasmette copia dell’avviso di csumazioni ordinaric delle
salme inumate da pia di 10 anni (all. 2), con il rclativo clenco, di cul st allega copia (all.1),
adotlato in data 4 dicembre 2025 dal Dircttore del Consorzio cimitertale Arzano-Casavatore-

Casona.

Raccordo con Enti Locali - Prot.

Al riguardo, si prega di voler assicurare la massima pubblicita negli ambiu di rispettiva

compceltenza.

Si ringrazia.

IL DIRIGENTL
( Roberto Esposito)

m:b =

MdM/

Prefettura Napoli - Area II






Y T Smistamento: SETTORE LAVORI| PUBB

BATO Prt.G. 0074363/2025 - | - 22/12/2025 14:4!
RRACCIANO CONSORZIO CIMITERIALE TRA I COMUNI DI FDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2
= SABATO
tRﬁA_CCIANo

CASORIA ARZANO CASAVATORE

Spett. Prefettura di Napoli
Area 2 Raccordo EELL
PEC

Oggetto: avviso pubblico ed elenco dei defunti da esumare con scadenza ultradecennale — art. 82
DPR 285/1990.

Con la presente si trasmette avviso pubblico prot. 0002182 del 02.12.2025 (all.2) approvato con
determinazione n. 312 del 02/12/ 2025 concernente le attivita di polizia mortuaria di esumazioni ordinarie
di salme inumate nei campi comuni da oltre un decennio. Al riguardo si trasmette, altresi, I'elenco generale
(all.1) ultradecennale dei defunti inumati (prot. 0002176 del 02.12.2025) con lindicazione del nome,
cognome, data di nascita e data del decesso/seppellimento con la rispettiva ubicazione della fossa.

Si chiede, al fine di rendere la massima diffusione, stante I'impossibilita oggettiva di reperire i relativi
eredi / aventi titolo, di voler procedere alla trasmissione ed inoltro dei suddetti avvisi (all.ti 1 e 2) ai Comuni
affinché provvedano alla pubblicazione agli Albi Pretori per giorni 90.

L’occasione e gradita per porgere distinti saluti.

Arzano 11 04.12.2025

Il Direttore del Consorzio ad interim
Dott. Sabato Terracciano
(f.to digitalmente)






Smistamento: SETTORE LAVORI PUBBI
Prt.G. 0074363/2025 - | - 22/12/2025 14:4!

CONSORZIO CIMITERIALE TRA I COMUNI DI

w W ow
/ y ;
4 g

7

S¥ (U

CASORIA ARZANO CASAVATORE

AVVISO

ESUMAZIONI D'UFFICIO DELLE SALME INUMATE CON SCADENZA ULTRADECENNALE

-

IL DIRETTORE AD INTERIM

VISTI gli artt. 83, 86, 88 e 89 del D.P.R. 285 / 1990 di "Approvazione del Regolamento di Polizia
Mortuaria", che attribuiscono al Sindaco i compiti di regolazione ed autorizzazione delle
estumulazioni / esumazioni ordinarie e straordinarie;

Tenuto conto che l'art. 8 della Convenzione del Consorzio stabilisce che i poteri attribuiti dal
regolamento di Polizia Mortuaria DPR 285/1990 al Sindaco del Comune sul cui territorio insiste il
Cimitero (Arzano), restano attribuiti al Presidente del Consiglio Consortile ad eccezione di quelli di
cui all'art. 94;

Letta la nota prot. 0000846 del 31.05.2023 con la quale la Sindaca del Comune di Arzano,
competente per territorio, in riscontro a richieste del Direttore dell’Ente di autorizzazione operazioni
di Polizia Mortuaria Straordinaria prima dello scadere della concessione su ordine dell’Autorita
Giudiziaria o a richiesta dei familiari, comunicava che sebbene finora le autorizzazioni venivano
emanate dai Sindaci pro-tempore del Comune, le stesse sono di competenza dirigenziale e quindi
come evincibile dallart. 107 del TUEL D.lgs 267/2000 ascrivibili al Direttore del Consorzio
Cimiteriale;

Preso atto che le attivita di Polizia Mortuaria sono attribuite ai Dirigenti a mente dell’'art. 107 del
TUEL D.Lgs 267/2000;

VISTO la Delibera di C. C. n. 1 del 10.03.2022 con la quale é stato affidato I'incarico di Direttore ad
interim del Consorzio nella persona del Dott. Sabato Terracciano;

Letta la nota prot. 0000161 del 31.01.2024 con la quale il Presidente del Consiglio Consortile nonché
Legale Rappresentante del Consorzio, letta ed in ossequio alla nota prot. 0000846 del 31.05.2023
della Sindaca di Arzano, riteneva che tali operazioni necroscopiche straordinarie sono di
competenza del Direttore quali atti di gestione;

VISTO l'art. 59 del Regolamento di Polizia Mortuaria del Cimitero Consortile di Arzano, Casoria e
Casavatore, approvato con Deliberazione di Consiglio Consortile n. 2 del 30/01/2015 e successivo
parere favorevole della Consulta Regionale, il quale stabilisce che, per quanto non espressamente
previsto, si applicano le disposizioni del D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 e della normativa sanitaria
vigente, sia nazionale che regionale;

CONS-CIMIT-CASORIA-ARZANO-CASAVATORE - CCTIC - 1 - 2025-12-02 - 0002184

VISTO I'art. 82 del D.P.R. 285/1990 che fissa in 10 anni il termine per le esumazioni ordinarie;

VISTO I'elenco delle salme inumate da piu di 10 anni - prot. n. 0002176 del 02/12/2025, prodotto dal
Custode;

CONSIDERATA la necessita di disporre di fosse nei campi comuni del cimitero consortile;



CONSORZIO CIMITERIALE TRA I COMUNI DI

508

¢ \
CASORIA ARZANO CASAVATORE

€

-e

2N

L

<

s

VISTO lelenco delle salme inumate dall'anno 1999 al 2015, per le quali bisogna procedere
al’esumazione d'ufficio essendo decorsi i dieci anni previsti dalla normativa vigente;

RICHIAMATO Vart. 85, comma 1, del D.P.R. n. 285/1990, che stabilisce che le ossa che si
rinvengono in occasione delle esumazioni ordinarie devono essere raccolte e depositate nell'ossario
comune, a meno che coloro che vi abbiano interesse facciano domanda di raccoglierle per deporle
in cellette, loculi e tombe gia avute in concessione;

CONSIDERTATO che nel Consorzio Cimiteriale di Arzano, Casavatore, Casoria sono in via di
esaurimento le aree libere da utilizzare per le inumazioni, questo Ente si trova nella necessita di
effettuare le operazioni di esumazioni ordinarie (ultradecennali) al fine di rendere utilizzabili ulteriori
aree per l'inumazione;

Tanto premesso
INVITA

| familiari dei defunti, indicati nell’elenco allegato prot. n. 6002176 del 02/12/2025, a recarsi presso
I'Ufficio Servizi Cimiteriali del Consorzio (sito all'interno de Consorzio, il martedi — giovedi e sabato
dalle ore 9.00 alle 13.00) per richiedere I'esumazione.

Contatti: tel. 081/7311070

Email: ufficio.necroscopico@cimiteroarzanocasavatorecasoria.na.it

PEC: protocollo@pec.cimiteroarzanocasavatorecasoria.na.it

Custode: Operatore Esperto Sig. Russo Mauro.

INFORMA
Che nel caso non dovessero pervenire istanze da parte dei familiari entro e non oltre il [05/03/2026],
a decorrere dal [10/03/2026] il Consorzio provvedera ad eseguire le esumazioni d’ufficio.

DISPONE
Che il presente avviso sia trasmesso:

e all’ASL Napoli 2 Nord — Distretto di Competenza;

» alla Prefettura — Ufficio Territoriale del Governo di Napoli — Area 2 — Raccordi con Enti Locali,
PEC: protocollo.prefna@pec.interno.it;

e al Presidente del Consiglio Consortile;

e ai Sindaci dei Comuni Consorziati;

Che il presente avviso sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, all'Albo Pretorio Consortile e dei
Comuni Consorziati per giorni 90.

Arzano, 2 Dicembre 2025
Il Direttore ad Interim

Dott. Sabato Terracciano
(documento firmato digitalmente)

CONS-CIMIT-CASORIA-ARZANO-CASAVATORE - CCTIC - 1 - 2025-12-02 - 0002182



CLOLOMW NS MPU_LI_LV’ AN NICA R/ (N IS V) NZemf ADNENZ LN W2 WYL D Bl DO b LN A LN D.LUBVGMJ.\JECUBU WWVAWEIL IO O UL U/ La/ vl

CONSORZIO CIMITERIALE TRA 1 COMUNI DI

CASORIA

ARZANO

CASAVATORE

Oggetto: Esumazioni Ordinarie D’Ufficio (Art. 82 del D.P.R. 285/1990)

Elenco Salme Inumate da piu di 10 anni

Cognome Nome
Palmentieri Orazio
Alterio Antonio
Lena Concetta
Mariani Vincenzina
Graziano Giovanna
Rullino Giovanni
Vespasiano Nicola
Di Cicco Emanuele
Ruggiero Ciro
Patricelli Vincenzo
Caprio Gennaro
Di lannicella  Giuseppina
Bianco Giuseppina
Silvestro Pasquale
Giordano Francesco
D'Amore Antonio
De Cicco Gennaro
Riccio Raffaele
Silvestro Maria
Esposito Giuseppe
Santillo Gaetana
Borrelli Elena
Mazza " Angelo
Cerchez Marius Ghe
Caputo G}}vanna
Falzarano Génnaro
Aruta Anna
Parascandolo Luigia
Buonomo Francesco
Tolkdorf  Angelika Rita
Migliozzi Giuseppe
Perna Carolina
Pezzella Alfredo

Sarracino Patrizia

Sesso

TENL T ENLnnERnILLEEN"TTmMETELEZEEZIE"nnEZ

Data Nascita
28/02/1969
30/01/1933
01/03/1927
03/02/1924
21/01/1921
10/12/1925
16/02/1970
01/01/1937
12/01/1947
02/04/1943
20/09/1937
08/02/1935
27/09/1926
04/02/1940
09/02/1935
15/08/1927
24/10/1929
09/02/1923
21/09/1956
19/01/1947
28/08/1926
08/06/1934
07/06/1988
30/11/1959
14/04/1930
01/09/1947
11/12/1959
18/09/1915
02/02/1508
21/02/1952
24/12/1962
24/05/1928
19/04/1932
14/07/1966

Data Morte Zona Cimiteriale

27/11/2013
25/12/2012
30/11/2012
12/12/2013
15/11/2010
08/10/2011
06/10/2002
12/01/2012
15/02/2011
07/01/2014
02/02/2011
26/02/2011
13/11/2011
26/01/2011
17/11/2012
01/10/2014
26/10/2012
27/11/2015
07/11/2013
30/12/2013
26/02/2010
09/06/2011
26/04/2014
21/11/2013
15/11/2010
27/05/2007
05/04/2007
03/09/2001
03/02/2003
22/04/2013
21/04/1999
10/04/2011
05/06/2011
05/02/2011

Smistamento: SETTORE LAVORI PUBB
Prt.G. 0074363/2025 - | - 22/12/2025 14:4!

45X/900
45X/900
4SX/900
6DX/900
6DX/900
6DX/900
6DX/900
25X/900
25X/900
25X/900
25X/900
25X/900
25%/900
25X/900
25X/900
75X/900
75%/900
75X/900
75X/900
75%/900
7SX/900
75X/900
75X/900
75X/900
75X/900
3DX/900
3DX/900
3DX/900
3DX/900
3DX/900
3DX/900
3DX/900
3DX/900
3DX/900

=2

m
2390

g

8
3
o

_GASARATORE- 8CT18 -8 H095=1508- B0




\VAVA VIS RV}

[l Ve Ve Ve

A AW I L

NSNS NN NSEEVIT L NS AN IS L 7 M N M NN NS WIS AV V2 NS N

CONSORZIO CIMITERIALE TRA [ COMUN/ DI

CASORIA

Giudice Giuseppe M
Capone Maria H
Pastore Elena F
Ruocco Carmela F
Coppola Giuseppina F
Alves Domenico M
Petrucci Rita F
Preziosi Maria E
Hadzovic Rasem M
Carbone Carolina F
Scarallo Carmine M
Lupoli Sabato M
Di Canio immacolata F
Bossis Vitale M
Russo Federico M
Coppola Giustina F
Canzanielio Maria F
Testa Adele Elena F
D'Alesio Pietro M
Schisano Filomena F
Paderico Ida F
Medina Pasquale M
Manzo Adelaide F
Palmentieri Ciro M
Graziosi Girolama F
Paone Anna F
Liguori Carmela F
Arzano 02/12/2025

ARZANO
25/03/1951
13/06/1928
26/01/1934
11/11/1934
14/03/1923
27/09/1954
01/01/1947
28/10/1930
08/03/1957
09/11/1933
21/02/1929
05/07/1927
02/11/1947
27/02/1957
15/12/1958
18/10/1937
17/01/1916
08/10/1913
31/10/1935
01/09/1965
20/04/1921
10/07/1962
25/04/1924
26/02/1952
16/04/1933
05/07/1942
23/03/1946

CASAVATORE

15/08/2011
08/12/2010
08/01/2011
03/04/2011
01/05/2009
19/10/2011
28/07/2011
30/09/2011
11/12/2013
04/12/2015
04/02/2005
04/01/2005
24/01/2005
06/03/2012
18/03/2012
13/03/2012
13/01/2006
01/12/2011
13/12/2011
24/01/2015
29/05/2007
28/01/2015
03/06/2012
10/02/2015
28/01/2015
26/06/2012
14/06/2012

3DX/900
3DX/900
3DX/900
3DX/900
3DX/900
3DX/900
3DX/900
3DX/900
3DX/900
3DX/900
4DX/900
4DX/900
ADX/900
ADX/900
4DX/900
4DX/900
4DX/900
4DX/900
4DX/900
4DX/900
4DX/900
4DX/900
ADX/900
4DX/900
4DX/900
4DX/900
ADX/900

18%,

CONS-CIMIT-CASORIA-BARZAN



Smistamento: SETTORE LAVORI PUBBI
Prt.G. 0074363/2025 - | - 22/12/2025 14:4!

Prefettura Napoli - Area II - Raccordo con Enti Locali - Prot. Uscita N.0509942 del 17/12/2025

COMUNE DI AFRAGOLS#
Citta Metropolitana di Napol
Settore Lavor! Pubblici

Guale Roesy
presente atio ai sensi deghi arn. 4,5 e 6 della
Legge 241/90 cosi come integrata dalla legge
15405, e p

sblunque

ia foteresse, #
f 3

bl

!

Seltore Lavori Publls?
lunzio Rocciu



e

Sty Mg Ly

Eazlup



