



CITTA' DI AFRA GOLA

Città Metropolitana di Napoli

Servizi Cimiteriali

Al Dirigente Affari Generali
Ufficio Protocollo
Dott.ssa Giuseppina Stendardo
SEDE

OGGETTO: Richiesta di pubblicazione all'Albo Pretorio –

Si invita codesto ufficio a voler provvedere, alla **pubblicazione** all'Albo Pretorio per giorni 15 (quindici) daldegli atti qui allegati, trasmessi via Pec da Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Napoli, come di seguito indicati:

- Prot. 0509942 del 17/12/2025 Area II. "Ordinanza Sindacale relativa ai Servizi Cimiteriali del Comune **"ARZANO/CASAVATORE/CASORIA (NA)"**".

L'Esecutore
Sig. Antonio Viro



Il Dirigente
Ing. Nunzio Boccia



*Prefettura - Ufficio territoriale del Governo di Napoli
Area 2 - Raccordo con gli Enti Locali*

Napoli, *data del protocollo*

Alle Prefetture
Uffici Territoriali del Governo
LORO SEDI

Ai Commissariati del Governo per le Province di
TRENTO
BOLZANO

Alla Regione Autonoma
VALLE D'AOSTA

Ai Comuni della Provincia di
NAPOLI

Oggetto: Consorzio cimiteriale Arzano-Casavatore-Casoria - Avviso esumazioni ordinarie delle salme inumate nell'anno 2015.

Per opportuna conoscenza, si trasmette copia dell'avviso di esumazioni ordinarie delle salme inumate da più di 10 anni (all. 2), con il relativo elenco, di cui si allega copia (all.1), adottato in data 4 dicembre 2015 dal Direttore del Consorzio cimiteriale Arzano-Casavatore-Casoria.

Al riguardo, si prega di voler assicurare la massima pubblicità negli ambiti di rispettiva competenza.

Si ringrazia.

IL DIRIGENTE
(Roberto Esposito)

MdM/

CONSORZIO CIMITERIALE TRA I COMUNI DI



CASORIA



ARZANO



CASAVATORE

Smistamento: SETTORE LAVORI PUBBLICI
Prt.G. 0074363/2025 - I - 22/12/2025 14:41
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2024

Spett. Prefettura di Napoli
Area 2 Raccordo EELL
PEC

Oggetto: avviso pubblico ed elenco dei defunti da esumare con scadenza ultradecennale – art. 82 DPR 285/1990.

Con la presente si trasmette avviso pubblico prot. 0002182 del 02.12.2025 (all.2) approvato con determinazione n. 312 del 02/12/ 2025 concernente le attività di polizia mortuaria di esumazioni ordinarie di salme inumate nei campi comuni da oltre un decennio. Al riguardo si trasmette, altresì, l'elenco generale (all.1) ultradecennale dei defunti inumati (prot. 0002176 del 02.12.2025) con l'indicazione del nome, cognome, data di nascita e data del decesso/seppellimento con la rispettiva ubicazione della fossa.

Si chiede, al fine di rendere la massima diffusione, stante l'impossibilità oggettiva di reperire i relativi eredi / aventi titolo, di voler procedere alla trasmissione ed inoltro dei suddetti avvisi (all.ti 1 e 2) ai Comuni affinchè provvedano alla pubblicazione agli Albi Pretori per giorni 90.

L'occasione è gradita per porgere distinti saluti.

Arzano il 04.12.2025

Il Direttore del Consorzio *ad interim*
Dott. Sabato Terracciano
(f.to digitalmente)

CONSORZIO CIMITERIALE TRA I COMUNI DI



CASORIA



ARZANO



CASAVATORE

AVVISO

ESUMAZIONI D'UFFICIO DELLE SALME INUMATE CON SCADENZA ULTRADECENNALE

IL DIRETTORE AD INTERIM

VISTI gli artt. 83, 86, 88 e 89 del D.P.R. 285 / 1990 di "Approvazione del Regolamento di Polizia Mortuaria", che attribuiscono al Sindaco i compiti di regolazione ed autorizzazione delle estumulazioni / esumazioni ordinarie e straordinarie;

Tenuto conto che l'art. 8 della Convenzione del Consorzio stabilisce che i poteri attribuiti dal regolamento di Polizia Mortuaria DPR 285/1990 al Sindaco del Comune sul cui territorio insiste il Cimitero (Arzano), restano attribuiti al Presidente del Consiglio Consortile ad eccezione di quelli di cui all'art. 94;

Letta la nota prot. 0000846 del 31.05.2023 con la quale la Sindaca del Comune di Arzano, competente per territorio, in riscontro a richieste del Direttore dell'Ente di autorizzazione operazioni di Polizia Mortuaria Straordinaria prima dello scadere della concessione su ordine dell'Autorità Giudiziaria o a richiesta dei familiari, comunicava che sebbene finora le autorizzazioni venivano emanate dai Sindaci pro-tempore del Comune, le stesse sono di competenza dirigenziale e quindi come evincibile dall'art. 107 del TUEL D.Lgs 267/2000 ascrivibili al Direttore del Consorzio Cimiteriale;

Preso atto che le attività di Polizia Mortuaria sono attribuite ai Dirigenti a mente dell'art. 107 del TUEL D.Lgs 267/2000;

VISTO la Delibera di C. C. n. 1 del 10.03.2022 con la quale è stato affidato l'incarico di Direttore ad interim del Consorzio nella persona del Dott. Sabato Terracciano;

Letta la nota prot. 0000161 del 31.01.2024 con la quale il Presidente del Consiglio Consortile nonché Legale Rappresentante del Consorzio, letta ed in ossequio alla nota prot. 0000846 del 31.05.2023 della Sindaca di Arzano, riteneva che tali operazioni necroscopiche straordinarie sono di competenza del Direttore quali atti di gestione;

VISTO l'art. 59 del Regolamento di Polizia Mortuaria del Cimitero Consortile di Arzano, Casoria e Casavatore, approvato con Deliberazione di Consiglio Consortile n. 2 del 30/01/2015 e successivo parere favorevole della Consulta Regionale, il quale stabilisce che, per quanto non espressamente previsto, si applicano le disposizioni del D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 e della normativa sanitaria vigente, sia nazionale che regionale;

VISTO l'art. 82 del D.P.R. 285/1990 che fissa in 10 anni il termine per le esumazioni ordinarie;

VISTO l'elenco delle salme inumate da più di 10 anni - prot. n. 0002176 del 02/12/2025, prodotto dal Custode;

CONSIDERATA la necessità di disporre di fosse nei campi comuni del cimitero consortile;

CONSORZIO CIMITERIALE TRA I COMUNI DI



CASORIA



ARZANO



CASAVATORE

VISTO l'elenco delle salme inumate dall'anno 1999 al 2015, per le quali bisogna procedere all'esumazione d'ufficio essendo decorsi i dieci anni previsti dalla normativa vigente;

RICHIAMATO l'art. 85, comma 1, del D.P.R. n. 285/1990, che stabilisce che le ossa che si rinvengono in occasione delle esumazioni ordinarie devono essere raccolte e depositate nell'ossario comune, a meno che coloro che vi abbiano interesse facciano domanda di raccoglierle per deporle in cellette, loculi e tombe già avute in concessione;

CONSIDERTATO che nel Consorzio Cimiteriale di Arzano, Casavatore, Casoria sono in via di esaurimento le aree libere da utilizzare per le inumazioni, questo Ente si trova nella necessità di effettuare le operazioni di esumazioni ordinarie (ultradecennali) al fine di rendere utilizzabili ulteriori aree per l'inumazione;

Tanto premesso

INVITA

I familiari dei defunti, indicati nell'elenco allegato prot. n. 0002176 del 02/12/2025, a recarsi presso l'Ufficio Servizi Cimiteriali del Consorzio (sito all'interno de Consorzio, il martedì – giovedì e sabato dalle ore 9.00 alle 13.00) per richiedere l'esumazione.

Contatti: tel. 081/7311070

Email: ufficio.necroscopico@cimiteroarzanocasavatorecasoria.na.it

PEC: protocollo@pec.cimiteroarzanocasavatorecasoria.na.it

Custode: Operatore Esperto Sig. Russo Mauro.

INFORMA

Che nel caso non dovessero pervenire istanze da parte dei familiari entro e non oltre il [05/03/2026], a decorrere dal [10/03/2026] il Consorzio provvederà ad eseguire le esumazioni d'ufficio.

DISPONE

Che il presente avviso sia trasmesso:

- all'ASL Napoli 2 Nord – Distretto di Competenza;
- alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Napoli – Area 2 – R accordi con Enti Locali, PEC: protocollo.prefna@pec.interno.it;
- al Presidente del Consiglio Consortile;
- ai Sindaci dei Comuni Consorziati;

Che il presente avviso sia pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente, all'Albo Pretorio Consortile e dei Comuni Consorziati per giorni 90.

Arzano, 2 Dicembre 2025

Il Direttore ad Interim
Dott. Sabato Terracciano
(documento firmato digitalmente)

CONSORZIO CIMITERIALE TRA I COMUNI DI



CASORIA



ARZANO



CASAVATORE

Oggetto: Esumazioni Ordinarie D'Ufficio (Art. 82 del D.P.R. 285/1990)

Elenco Salme Inumate da più di 10 anni

Cognome	Nome	Sesso	Data Nascita	Data Morte	Zona Cimiteriale	Numero Fossa
Palmentieri	Orazio	M	28/02/1969	27/11/2013	4SX/900	58
Alterio	Antonio	M	30/01/1933	25/12/2012	4SX/900	32
Lena	Concetta	F	01/03/1927	30/11/2012	4SX/900	104
Mariani	Vincenzina	F	03/02/1924	12/12/2013	6DX/900	105
Graziano	Giovanna	F	21/01/1921	15/11/2010	6DX/900	106
Rullino	Giovanni	M	10/12/1925	08/10/2011	6DX/900	107
Vespasiano	Nicola	M	16/02/1970	06/10/2002	6DX/900	20
Di Cicco	Emanuele	M	01/01/1937	12/01/2012	2SX/900	80
Ruggiero	Ciro	M	12/01/1947	15/02/2011	2SX/900	108
Patricelli	Vincenzo	M	02/04/1943	07/01/2014	2SX/900	90
Caprio	Gennaro	M	20/09/1937	02/02/2011	2SX/900	45
Di Iannicella	Giuseppina	F	08/02/1935	26/02/2011	2SX/900	20
Bianco	Giuseppina	F	27/09/1926	13/11/2011	2SX/900	40
Silvestro	Pasquale	M	04/02/1940	26/01/2011	2SX/900	41
Giordano	Francesco	M	09/02/1935	17/11/2012	2SX/900	50
D'Amore	Antonio	M	15/08/1927	01/10/2014	7SX/900	70
De Cicco	Gennaro	M	24/10/1929	26/10/2012	7SX/900	70
Riccio	Raffaele	M	09/02/1923	27/11/2015	7SX/900	70
Silvestro	Maria	F	21/09/1956	07/11/2013	7SX/900	40
Esposito	Giuseppe	M	19/01/1947	30/12/2013	7SX/900	50
Santillo	Gaetana	F	28/08/1926	26/02/2010	7SX/900	50
Borrelli	Elena	F	08/06/1934	09/06/2011	7SX/900	20
Mazza	Angelo	M	07/06/1988	26/04/2014	7SX/900	30
Cerchez	Marius Ghe	M	30/11/1959	21/11/2013	7SX/900	30
Caputo	Giovanna	F	14/04/1930	15/11/2010	7SX/900	20
Falzarano	Gennaro	M	01/09/1947	27/05/2007	3DX/900	50
Aruta	Anna	F	11/12/1959	05/04/2007	3DX/900	40
Parascandolo	Luigia	F	18/09/1915	03/09/2001	3DX/900	101
Buonomo	Francesco	M	02/02/1908	03/02/2003	3DX/900	102
Tolkdorf	Angelika Rita	F	21/02/1952	22/04/2013	3DX/900	108
Migliozzi	Giuseppe	M	24/12/1962	21/04/1999	3DX/900	116
Perna	Carolina	F	24/05/1928	10/04/2011	3DX/900	109
Pezzella	Alfredo	M	19/04/1932	05/06/2011	3DX/900	74
Sarracino	Patrizia	F	14/07/1966	05/02/2011	3DX/900	46

CONSORZIO CIMITERIALE TRA I COMUNI DI CASORIA, ARZANO E CASAVATORE

CONSORZIO CIMITERIALE TRA I COMUNI DI



CASORIA



ARZANO



CASAVATORE

Giudice	Giuseppe	M	25/03/1951	15/08/2011	3DX/900	33
Capone	Maria	F	13/06/1928	08/12/2010	3DX/900	40
Pastore	Elena	F	26/01/1934	08/01/2011	3DX/900	54
Ruocco	Carmela	F	11/11/1934	03/04/2011	3DX/900	82
Coppola	Giuseppina	F	14/03/1923	01/05/2009	3DX/900	96
Alves	Domenico	M	27/09/1954	19/10/2011	3DX/900	134
Petrucci	Rita	F	01/01/1947	28/07/2011	3DX/900	41
Preziosi	Maria	F	28/10/1930	30/09/2011	3DX/900	7
Hadzovic	Rasem	M	08/03/1957	11/12/2013	3DX/900	99
Carbone	Carolina	F	09/11/1933	04/12/2015	3DX/900	134
Scarallo	Carmine	M	21/02/1929	04/02/2005	4DX/900	18
Lupoli	Sabato	M	05/07/1927	04/01/2005	4DX/900	13
Di Canio	Immacolata	F	02/11/1947	24/01/2005	4DX/900	22
Bossis	Vitale	M	27/02/1957	06/03/2012	4DX/900	27
Russo	Federico	M	15/12/1958	18/03/2012	4DX/900	29
Coppola	Giustina	F	18/10/1937	13/03/2012	4DX/900	31
Canzaniello	Maria	F	17/01/1916	13/01/2006	4DX/900	41
Testa	Adele Elena	F	08/10/1913	01/12/2011	4DX/900	63
D'Alesio	Pietro	M	31/10/1935	13/12/2011	4DX/900	64
Schisano	Filomena	F	01/09/1965	24/01/2015	4DX/900	65
Poderico	Ida	F	20/04/1921	29/05/2007	4DX/900	82
Medina	Pasquale	M	10/07/1962	28/01/2015	4DX/900	92
Manzo	Adelaide	F	25/04/1924	03/06/2012	4DX/900	100
Palmentieri	Ciro	M	26/02/1952	10/02/2015	4DX/900	112
Graziosi	Girolama	F	16/04/1933	28/01/2015	4DX/900	120
Paone	Anna	F	05/07/1942	26/06/2012	4DX/900	120
Liguori	Carmela	F	23/03/1946	14/06/2012	4DX/900	130

Arzano 02/12/2025

Firma
D.E. Russo Mauro

CONS-CIMIT-CASORIA-ARZANO-CASAVATORE-CCTIC-1-2025-12-04-0002190

Prefettura Napoli - Area II - Raccordo con Enti Locali - Prot. Uscita N.0509942 del 17/12/2025

COMUNE DI AFRAGOLA
Città Metropolitana di Napoli
Settore Lavori Pubblici

Prot. n.

del

Si dispone la nomina al dipendente sig

..... quale Responsabile del Procedimento del
presente atto ai sensi degli artt. 4,5 e 6 della
Legge 241/90 così come integrata dalla legge
15/05, e per le comunicazioni eventuali, a
chiunque abbia interesse.

Data / /

O Dirigente del Settore Lavori Pubblici
Ing. Nunzio Boccia

